



PE-025127
PE-025128

COTAÇÃO DE PREÇOS



MATERIAL DE EXPEDIENTE - FINANCEIRO

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY
PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

DATA: 10/11/2021

BANCO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MEIO	P. TOTAL	PREÇO 1
1	ALMOCADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 5,90X9,40CM CANETA - ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM LATAO, COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA AZUL / VERMELHA / PRETA, TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS;	CAIXA	2	6,60	13,20	6,60
2	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 2/0	CAIXA C/100	3	44,90	224,50	44,90
3	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 3/0	CAIXA C/100	3	5,92	29,60	5,92
4	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 6/0	CAIXA C/100	4	4,47	17,88	4,47
5	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 8/0	CAIXA C/100	4	6,14	24,56	6,14
6	ELASTICO DE BORRACHA Nº 18 (AMARELO)	UNIDADE	1	10,79	43,16	10,79
7	EXTRATOR DE GFAMPCS - EM ACO CROMADO, TIPO ESPATULA	UNIDADE	2	12,26	24,52	12,26
8	FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 19,00MMX50,00MM, NA COR BRANCA	UNIDADE	2	5,47	10,94	5,47
9	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45,00MMX50,00MM, NA COR TRANSPARENTE;	UNIDADE	3	4,94	14,82	4,94
10	GRAMPEADOR - DE METAO, EM METAL, GRAFPO 25/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00CM, NA COR PRETA	UNIDADE	3	5,16	15,48	5,16
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO COBREADO, MEDINDO 26/6.	CAIXA C/5000 UNIDADES	3	18,34	55,02	18,34
12			3	5,54	33,24	5,54



COTAÇÃO DE PREÇOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE - FINANCEIRO

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY
PARÁ: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

DATA: 10/11/2021

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MÍDIO	P. TOTAL	PREÇO 1
13	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO CILINDRICO,N.2,MEDINDO 17,5,00MM	UNIDADE	20	0,35	7,00	0,35
14	MOLHA-DEÍDOS - Características: material base: plástico, material tampas: plástico, material carga: creme atóxico, peso: 12 g.	UNIDADE	10	4,06	40,60	4,06
15	PAPEL - SUÍFITE,FORMATO A4,75G/M2,Nº, COR BRANCA	RESMA	100	23,28	2.328,00	23,28
16	PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPELÃO,FORMATO OFICIO,LOMBO LARGO,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMIADA, VISOF. E ÍNDICE ALFABETICO, NA COR MARMORIZADA	UNIDADE	10	29,24	292,40	29,24
17	PASTA - REGISTRADOR A-Z,EM PAPELÃO,FORMATO OFICIO,LOMBO ESTREITO,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMIADA, VISOF. E ÍNDICE ALFABETICO, NA COR MARMORIZADA	UNIDADE	3	18,90	94,50	18,90
18	PERFIJADOR PAIXA PAPEL - EM FERRO FLINDIDO,CAPACIDADE DE 20 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZATORES,NA COR CINZA MARTELADO	UNIDADE	1	41,88	41,88	41,88
19	PILHA - Características: tamanho: pequena, modelo: AA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V. - Característica adicional: não recarregável, cartela com 02 (duas) unidades	CARTELA	3	4,00	24,00	4,00
20	PILHA - Características: tamanho: média, modelo: AA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V. - Característica adicional: não recarregável, cartela com 02 (duas) unidades	CARTELA	3	8,14	48,84	8,14
21	REGUA - EM PLÁSTICO, MEDINDO 30,00CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, VERDE	UNIDADE	1	2,13	8,52	2,13
22	TINTA - PARA CÁRIMBO, A BASE DE ÁGUA SEM ÓLEO, CORES VARIADAS	UNIDADE	1	2,41	9,64	2,41

BANCO DE PREÇOS





COTAÇÃO DE PREÇOS



MATERIAL DE EXPEDIENTE - FINANCEIRO

SETOR REQUISITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY

DATA: 10/11/2021

PARA: CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACY - PE

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	P. MÍDIO	P. TOTAL	PREÇO 1
					3.402,30	

BANCO DE PREÇOS

Obs:



Iguaçu, 19 de outubro de 2021

Ofício nº 003 /2021

Ao
Departamento de Compras

Considerando as determinações recomendadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Iguaçu/PE, no sentido do planejamento e controle das Licitações para o exercício de 2022, estamos encaminhando nossa demanda referente aos Materiais de Expedientes para manutenção da Secretaria Municipal de Finanças, conforme relação com quantitativos abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.
001	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 5,90X9,40CM.	UNIDADE	02
002	CANETA-ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, PONTA EM LATA COM ESPESSURA DE 1,00MM, TINTA AZUL , TAMPA VENTILADA, VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA CX/50	05
003	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO,2/0	CAIXA CX/100	05
004	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO,3/0	CAIXA CX/100	04
005	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO,6/0	CAIXA C/100	04
006	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO,8/0	CAIXA C/100	04
007	ELASTICO - DE BORRACHA, N.18, NA COR AMARELA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE C/ 100 UNIDADE	02
008	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL 40KG, COM IMPRESSAO, MEDINDO 150,00X100,00MM, NA COR BRANCA	UNIDADE	20
009	ENVELOPE - TIPO SACO, EM PAPEL APERGAMINHADO,80G/M2, SEMIMPRESSAO,340,00X240,00MM, COM ABA, BRANCO	UNIDADE	20
010	ESTILETE - EM PLASTICO, LÂMINA DE ACO, COM LARGURA DE 9,00MM, MEDINDO 12,00CM	UNIDADE	02
011	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM ACO CROMADO, TIPO ESPATULA	UNIDADE	02
012	FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 19,00MMX50,00M, NA COR BRANCA	UNIDADE	03
013	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 45,00MMX50,00M, NA COR TRANSPARENTE	UNIDADE	03
014	GRAMPEADOR - DE MESA EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00CM, NA COR PRETA	UNIDADE	03
015	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO COBREDO, MEDINDO 26/6.	CAIXA C/5000 UNIDADES	06





016	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA FORMATO CILINDRICO N.2 MEDINDO 175,00MM	UNIDADE	20
017	MOLHA-DEDOS - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, PESO: 12 G.	UNIDADE	10
018	PASTA - REGISTRADOR A-Z, EM PAPELÃO, FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICA, NA COR MARMORIZADA.	CAIXA	10
019	PASTA - REGISTRADOR A-Z, EM PAPELÃO, FORMATO OFICIO, LOMBO ESTREITO, COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA, VISOR E INDICE ALFABETICA, NA COR MARMORIZADA	CAIXA	05
020	PERFURADOR PARA PAPEL - EM FERRO FUNDIDO CAPACIDADE DE 20 FOLHAS COM 75G/M2 COM 2 VAZADO RES, NA COR CINZA MARTELADO	UNIDADE	01
021	PILHA - Características: TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V. - CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 (DUAS) UNIDADES	CARTELA	06
022	PILHA - CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: MÉDIA, MODELO: AA, TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 1,5 V. - CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 (DUAS) UNIDADES	CARTELA	06
023	REGUA - EM PLASTICO MEDINDO 30,00CM COM ESCALA MILIMETRICA VERDE	UNIDADE	04
024	TINTA - PARA CARIMBO A BASE DE ÁGUA, SEM OLEO CORES VARIADAS	UNIDADE	04
025	PAPEL A-4, 75 GRAMAS, BRANCO, CAIXA COM 05 RESMA DE 500 FOLHAS	CAIXA	10

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Maria Lígia Martins Torres
Secretária Municipal de Finanças

Maria Lígia Martins Torres
SECRETÁRIA DE FINANÇAS
CPF: 340.712.704-07

